
COMUNE DI LORENZAGO DI CADORE
PROVINCIA DI BELLUNO

Ordinanza Dirigenziale
N. 35 DEL 16/09/2024 

OGGETTO: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE SUL PIAZZALE 
DELLA SCUOLA “G.CADORIN” E IN VIALE DELLA VITTORIA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTE le precedenti ordinanze con le quali veniva disciplinata la circolazione veicolare sul Piazzale 
della Scuola secondaria di 1° grado “G. Cadorin” e in Viale della Vittoria durante il periodo di 
svolgimento delle attività didattiche;
RAVVISATA la necessità di impedire il transito e la sosta sul suddetto Piazzale al fine di tutelare la 
pubblica incolumità degli studenti; 
RITENUTO che la sosta dei veicoli lungo Viale della Vittoria possa essere motivo di intralcio alla 
circolazione di veicoli e pedoni;
RITENUTO opportuno, di conseguenza, consentire la sosta sul piazzale antistante l’ex asilo “G. 
Facheris” esclusivamente ai veicoli del personale docente ed A.T.A negli orari di svolgimento delle 
lezioni, con obbligo di esposizione di apposita autorizzazione rilasciata dall’Amministrazione 
Comunale;
VISTA la necessità di intervenire di conseguenza al fine di disciplinare la circolazione stradale e, 
nello stesso tempo, consentire ed assicurare maggiore tranquillità e sicurezza delle attività 
scolastiche;
VISTE le facoltà concesse dagli artt. 6 e 7 del Codice della Strada e relativo Regolamento di 
Esecuzione;

VISTO il Decreto con il quale sono state conferite al sottoscritto le funzioni di cui agli artt. 107 e 
109 del Testo Unico Enti Locali nonché la Responsabilità del Servizio Tecnico Manutentivo;

ORDINA

1) di revocare le precedenti ordinanze;

2) di istituire, durante il periodo scolastico, il DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE sul Piazzale 
della scuola secondaria di 1° grado “G. Cadorin” e ciò dalle ore 07:00 alle ore 13:30 nelle 
giornate di lunedì, mercoledì, giovedì, sabato e dalle ore 07:00 alle ore 19:00 nelle giornate di 
martedì e venerdì, durante tutto il periodo dell’anno scolastico;

3) di escludere da tale divieto/limitazione i mezzi di soccorso, le forze di polizia ed i titolari di 
permesso invalidi;



4) di istituire il DIVIETO DI SOSTA dalle ore 00:00 alle ore 24:00 lungo il Viale della Vittoria;

5) È consentita la sosta sul piazzale antistante l’ex asilo “G.Facheris” esclusivamente ai veicoli del 

personale docente ed A.T.A., con esposizione di apposita autorizzazione, fino al termine delle 

lezione scolastiche, negli orari e nelle giornate così articolati: 

LUNEDI’, MERCOLEDI’, GIOVEDI’, SABATO dalle ore 07:00 alle ore 13:30

MARTEDI’ E VENERDI’ dalle ore 07:00 alle ore 19:00 

Che l’Ufficio Tecnico comunale, provveda all’installazione di tutta la segnaletica stradale 
necessaria ed atta a rendere pubbliche le prescrizioni di cui alla presente. Tale segnaletica dovrà 
essere del tipo conforme e previsto dal D.P.R. 495/1992 citato;
Gli Agenti della Forza Pubblica e l’altro personale preposto alla vigilanza di cui agli artt. 11 e 12 
del D. Lgs. nr.285/1992 citato sono incaricati di far osservare quanto prescritto con la presente, 
applicando, a carico di eventuali inadempienti, le sanzioni previste dalla normativa vigente.

AVVERTE

- che la pubblicità del presente provvedimento è assicurata con l’apposizione della prescritta 
segnaletica e pubblicazione all’albo pretorio online di questo Comune;

- che ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, contro la presente 
ordinanza, in applicazione del D.Lgs 02/07/2010, n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. del Veneto;

- che in relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs.  30 aprile 1992, n. 285, “Nuovo 
Codice della Strada”, sempre nel termine di 60 giorni, può essere proposto ricorso, da chi abbia 
interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al 
Ministero dei Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento di Esecuzione del 
C.d.S. emanato con D.P.R. n. 495/1992;

Il Responsabile del Servizio  
D'AMBROS MARCO  
Documento firmato digitalmente

(artt.20-21-24 D.Lgs 7/03/2005 n.82 e s.m.i.)


